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河內，2025年 02月 28日 

 

議定 

規定有關適用暫緩出境門檻 

根據2015年6月19日政府組織法；2019年11月22日修改、補充政府組織法及地方政權

組織法若干條款； 

根據2019年6月13日稅務管理法； 

根據2024年11月29日修改、補充證劵法，會計法，獨立審計法，國家預算法，管理、

使用公共財產法，稅務管理法、個人所得稅法，國家儲備法、行政違反處理法； 

根據財政部部長的建議； 

政府頒佈議定規定有關適用暫緩出境門檻。 

第一条 調整範圍 

本議定規定有關適用欠稅門檻及欠稅時間予被暫緩出境情況；有關通知適用暫緩出

境及取消暫緩出境措施。 

第二条 適用對象 

1. 個人經營、經營戶、個人為企業代表人、合作社、合作社聯盟屬於被強制執行稅

務管理行政決定；不在已登記活動地址運營的個人經營、經營戶、個人為企業代

表人、合作社、合作社聯盟；越南人出境外國定居，越南人在國外定居，外國人

在從越南出境前有欠稅及其他收入屬於由稅務管理機構稅收管理的國家預算。 

2. 稅務管理機構、政府機構及其他與本議定相關組織履行本議定。 

第三条 被暫緩出境情況適用的欠稅額門檻及欠稅時間 

1. 個人經營、經營戶屬於被強制執行有關稅務管理行政決定的欠稅金額從五千萬以

上及尚欠的稅金繳納期限根據規定已超過 120天。 

2. 個人為企業代表人、合作社、合作社聯盟屬於被強制執行有關稅務管理行政決定

的欠稅金額從五億以上及尚欠的稅金繳納期限根據規定已超過 120天。 
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3. 不在已登記活動地址運營的個人經營、經營戶、個人為企業代表人、合作社、合

作社聯盟欠稅金額超過規定繳納的期限，並自稅務管理機構通知將適用暫緩出境

措施日起 30天時間內而仍不完成稅務義務。 

4. 越南人出境外國定居，越南人在國外定居，外國人在從越南出境前欠稅金額超過

規定繳納期限而尚未完成繳稅義務。 

第四条 暫緩出境或取消暫緩出境的通知 

1. 根據稅務管理法第 124 條規定屬於被強制執行稅務管理行政決定的納稅者，直接

管理納稅者的稅務管理機構立即通知個人本議定第 3 條第 1 款機第 2 款規定有關

通過納稅者電子稅務交易帳戶以電子形式適用延緩出境措施。如無法以電子方式

發送通知，則稅務管理機構在稅務管理機構電子資訊網站上通知。 

2. 對於本議定第 3 條第 3 款規定的納稅者，直接管理納稅者的稅務管理機構在稅務

管理機構電子資訊網站上頒佈有關納稅者不在已登記活動地址通知日後通知有關

將適用暫緩出境措施。 

3. 對於本議定第 3 條第 4 款規定的納稅者，有越南人準備出境國外定居、越南人在

外國定居、外國人準備出境的資訊時，直接管理納稅者的稅務管理機構通過納稅

者電子稅務交易帳戶的電子形式向納稅者發送暫緩出境通知。如無法以電子形式

發送通知，則稅務管理機構在稅務管理機構的電子資訊網站上通知。 

4. 本議定第 3條第 1款、第 2款、第 3款規定自向納稅者通知日起 30天后，將以電

子形式適用暫緩出入境措施或在納稅者尚未完成稅務義務的稅務管理機構電子資

訊網站上通知，直接管理納稅者的稅務管理機構頒佈有關暫緩出境文件予出入境

管理機構，以暫緩出境。 

如納稅者已完成納稅義務，則稅務管理機構頒佈取消暫緩出境通知發送給出

入境管理機構。出入境管理機構自收到稅務管理機構通知時起24小時內取消暫緩

出入境。 

 有關出入境管理機構和稅務管理機構之間的資訊技術應用系統的暫緩出境、

取消暫緩出境通知以數位資料傳送發送至出入境管理機構。如不以電子形式進行，

則稅務管理機構以書面發送暫緩出境、取消暫緩出境通知至出入境管理機構。 

第五條 執行效力及組織履行 

1. 本議定自簽訂頒佈日起有效執行。 
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2. 各部長、部級機構負責人、政府機構負責人及各企業、組織、經營戶、各相關

個人有責任執行本議定。 

3. 直屬中央的省市人民委會主席指導當地各機構、單位配合開展履行本議定。 

收件處： 

- 黨中央書記處； 

- 政府總理、各副總理； 

- 各部、部級機構、政府機構； 

- 人民議會、中央省市級人委會； 

- 中央辦公室和黨委； 

- 秘書長辦公室； 

- 總統辦公室； 

- 民族委會和國會委員會； 

- 國會辦公室； 

- 最高人民法院； 

- 最高人民檢察院； 

- 國家審計； 

- 社會政策銀行； 

- 越南開發銀行； 

- 越南祖國陣線中央委員會； 

- 各團體中央機構； 

- 政府辦公室：….. 

- 存留： 

代表政府 

代總理 

副總理 

 

Ho Duc Phoc 

 

 

 

~ 越南台灣商會聯合總會      投資經營委員會翻譯     謹供參考~










